Cat. Inc. 244

42

2^o

Inter Consilia excelsi doctoris d. Angeli de Albaldis de Perusio: que hactenus impressa fuere multa deficerent: a viris doctissimis copertum est. Ea autem consilia que deficerent cognita sunt numero nonaginta summo studio nouiter hic impressa exhibentur.

Consilium. cccxviij.

Ater Intestata decessit supstite viro suo et filia comuni ambozum conjugum que filia post mortem matris sue nuptui tradita est patri. Pater autem hereditatem dicte sue uxoris possedit per tempus annorum. xx. et ultra filia sciens et non contradicens. nunc querit an presumatur dicta filia agnouisse hereditatem

maternam posito pro constanti quod nulla mulier se obligare possit sine consensu viri sui.

Ad dei nomine amen

Dictus punctus est dubius et delectabilis et pro decisione eius duo sunt inuestiganda.

Primo posito pro constanti quod dicta aditio presumatur ex diutina patris possessione pinnata patientia et taciturnitate filie supradicte an dea agnitio obliget dictam filiam hereditati matris sup quo considero quod aut pro filia patiente assensu nuptui tradere per longum tempus possedit et tunc casus est indubitatus quod filia obligatur ex hac agnitione presumpta est statuto non obstante quia loquitur in nupta. Hec autem viro carebat et caruit toto tempore diutino: ergo et c. lo. ma. l. si vero. §. de viro. Aut pater possedit et possidere incepit hereditatem predictam postquam filia nupta fuit et etiam talis agnitio presumpta eam non obligat: quia nec eam obligaret agnitio vera considerato quod consensus viri non adfuit et per agnitionem quis obligatur ex quasi contractu ut. l. apud iul. §. si. qui. ex cau. in pos. ea. insti. de obli. ex quasi contractu. §. heres aut pater incipit hereditatem possidere antequam filia nupta traderetur et possessionem continuauit post filiam nuptam ita quod dictum tempus longum decurrit et tunc magnum potest esse dubium an filia obligetur quod si consideramus principium temporis quo filia nupta non erat potuit obligari eo quod virum non habebat. si consideramus successum temporis non potuit obligari unde videtur oportet si temporis diuturnitatis agnitionem inducit an presumatur hereditas agnita retro an tunc cum diuturnitas temporis est perfecta et videtur quod retrahatur quoniam et si tunc cum tempus est completum agnoscit retro intelligitur esse heres. ff. de acqui. pos. l. plerumque pro hoc facit totum illud generale initium spectandum.

Contrarium credo quod ante lapsum temporis presumptio hereditatis agnita cessat tunc autem incipit presumptio cum tempus completum et immediate post tempus completum insurgit dicta presumptio et oritur obligatio si tunc obligatio oritur ex agnitione presumpta: ergo non oritur ante quod tunc addere intelligitur per hanc agnitionem presumptam fingatur et retro fuisse heres ut. d. l. plac. Ex quo patet quod ex quo illo tunc filia incipit obligari cum tempus totum decurrit et obligari non potest sine viri consensu non habemus de dicta presumptione tractare cum nec vera agnitio eam obligare potest ut superius est expressum. Descendo nunc ad finem an per dictam possessionem diuturnam cum taciturnitate et patientia supradicta presumatur agnitio facta per ipsam filiam et si poneremus filiam possedisse sciente patre et sciente viro presumatur agnitio facta et tam de consensu patris quam de consensu viri agnitio enim presumatur ex eo quod possedit ut. l. pro herede. ff. de acqui. herede. cum nulla aliam habuerit iustam causam possidendi circa ius et nomen heredis. Solenitas autem temporis presumatur propter cursum temporis diuturni cumulatam possessionem longue ut. l. si filius. C. de peti. herede. secundum primum intellectum positum ibi in glo. approbatur ibi per Ly. et Bar. l. 3. Io. fuerit in alia opinione quod ibi iustus paternus precesserat. at in herede nostro dicta filia non possedit ad quam spectabat et spectat hereditatem agnoscere sed possedit pater ad quem nullomodo spectabat agnitio nisi repudiante filia. vbi merito taciturnitas filie non videtur eam obligare hereditati

matris cum facere hoc possit circa ius et nomen heredis ergo et c. ut. d. l. pro herede. quinimo omnis qui potest hereditatem agnoscere patiendi alium possidere potius ad repudiationem inclinatur quam ad agnitionem quod apparet quod decurso tempore longissimo prout potest ad eundem. C. de iure delibe. l. licet. Confirmatur hoc potissime ex quo filia negat se agnouisse et sic declarat voluntatem suam qualis est qualis fuit unde successioni videtur standum ex quo de eius conscientia sola tractatur et sibi et soli deo nota est ut no. insti. de acq. §. alie in gl. ma. qui. ex cau. in pos. ea. l. fulcinius. §. quid sit latitare de sup. leg. l. labeo. §. idem tubero hoc et suadet equitas iniquum est enim quod obligari inuitum ab hereditate renocari de vulga. et pupil. l. si filius qui patri cum similibus. In contrarium facit ino videtur casus in. l. qui in aliena in prin. ver. sed si non adiectis ff. de acqui. herede. ubi text. dicit aperte quod si filius cui hereditas est delata non agnouit. l. agnouisse non probatur si tamen pater longo tempore hereditatem possedit presumitur filium agnouisse et iustum precessisse et hereditas ipsi patri quesita est. ita quod de hac questione videtur casus in terminis. Si quis subtiliter intueatur illam. l. nihil ad propositum nostrum facit loquitur enim secundum iura antiqua. ff. de fm que hereditas querebatur patri pleno iure adeo quod penes filium non stabat momento ut. l. placet de acqui. herede. unde ibi presumitur additio et solemnitas non tantum agitur de preiudicio villo filii qui non possedit. sed tantum de preiudicio patris qui bona possedit et usus est eis ad libitum voluntatis unde equum est patrem obligari hereditati predictae et onera supportare cum hereditate comoda reportauerit per tempora longiora fundatur hec equitas ex regula illa secundum naturam et c. Sed hodie quod filius remanet heres et oneribus alligatus quod ex possessione temporis longena filius intelligatur agnouisse durum et iniquum mihi videtur cum nullum commodum ipse percepit medio tempore sed solum confluere et decurserit ad patrem nisi hanc iniquitatem tolleremus ex eo quod persona patris et filii eadem censenda est ut. l. vlti. C. de impu. et alijs substi. C. de agri. et celi. l. sancimus. §. si. li. xi. insti. de iuri. stipula. §. ei qui. et quod commodum medio tempore perceptum per patrem ad filium ut heredem patris decurreret habet enim spem succedendi quam sibi causauit obsequio ut. l. nec ei. §. pe. de adop. nec et spes vana cum in hoc concurrat naturale notum parentum. ff. unde li. l. scripto et de bo. dam. l. si. de inoffi. testa. l. nam et si parentibus in prin. Pro hoc etiam facit quod no. Bar. in. l. gerit in fi. de acqui. herede. ubi dicitur quod siue tutor siue pupillus hereditaria bona possederit longo tempore presumitur pupillus hereditatem agnouisse soleniter. Ad hoc tamen potest faciliter responderi quod ista presumptio pupillo fauorabilis est non damnosa quod si hereditas est locuplex possidebit illam si non posset in integrum restitui et etiam contra tutorem habere recursum que ratio cessat in filio cum pater non teneatur eidem reddere rationem utilitatis sue de hijs que gessit tanquam administrator suus ut. l. cum oportet. §. nos aut. C. de bo. que li. Hic punctus est satis dubius propter equitatem filiam adiuantem et decidere ipsam ad presens non expedit ex quo pater non possedit per longum tempus integrum antequam filia nuptui traderetur per ea que supradicta sunt. Et ex hoc infero quod si filia nouiter post mortem patris hereditatem agnouit sed heres esse non fingatur tamen nunquam pater fuit administrator huius quantum enim attinet ad personam patris hec fictio retrahatur non potest cum pater non sit in rerum natura ut. l. quotiens et. l. si rem aliquam. ff. de noua. et idem filia supradicta heres pro tertia parte patris sui contra heredes agere poterit ad restitutionem suam partium fructuum preceptorum per patrem de hereditate predicta eo quod tempore vite patris dicta hereditas non pertinuit ad patrem nec ad filiam que non agnouit et sciuit et scire debuerit pater hereditatem suam non esse. C. de rei ven. l. certum cum sua materia coniuncta glo. quod te. ff. si cer. pe. Et ita dico et consulo ego Angelus de perusio et c. cccxix.

Titus Titius bovis fuit missus legatus ad summum pontificem pro vicariatu obtinendo et pace tractanda qui iuxta uotum consue predicta obtinuit ibi que dicitur titius impetravit quoddam beneficium in ecclesia bovis seu dioecesi pro quoddam suofici

lio. **M**odo queritur an impetratio facta concessione que per unum pontificem facta talis beneficii titulus ipse trans aliquam penam incidat de iure communi ordinariam uel extraordinariam. Et primo videtur quod sic per I. Paulus §. Paulus ff. de lega. pro hoc. l. si absentis. §. i. z. l. legatum ego. ff. de hoc. qd no. Bar. in. l. is qui eo. ti. In contra riam facit. d. l. is qui. ff. de delegat. ubi prohibet legatum dare libellum sine permisso principis: ergo cum permisso eius permittitur. Secundo pro ista parte facit glo. ibi imposita dum dicit libellum. l. conventionalé quasi secus in supplicatorio. Tertio quod qui supplicat principi non comitit actus delicti ut in antea. que supplicatio. C. de prec. impe. offe. z persone alias inhabilis supplicatio admittat. l. i. eo. ti.

Non ob. contraria quod quandoque de civitate aliqua mittitur legatus ad principem z libellum conventionalé non potest corrigere. d. l. is qui cum glo. d. supplicatorio alij quia principi non potest principis permisso ita verificetur dictum Bar. ibi positum aut de supplicatorio ipsi principi potest eto z impune. Casus est in. d. l. is qui: nam ibi permittit corrigere libellum generale principe permittente. Sed in hac permissione obtinenda nemo dubitat quod ibi principi supplicatur: ergo bene sequitur quod libellus supplicatorius potest impune corrigi principi: z ideo quod princeps supra legem est z semper videtur cum seipso dispensare argu. ff. de re iudi. l. quidam consulebat in fi. nec predictis ob. quod permissio debeat precedere quod verum in actum gerendo cum tertio non cum ipso principe. Preterea z si aliter dicitur ergo inferior ponere legem superiori quod non est dicendum predicta omnia presupposito quod papa sit noster princeps quod in dubio renocatur.

Super **D**uncto predicto allegata sunt quasi omnia z si vera sunt proponuntur supplicatio pontifici legatione durante nullam penam incurrit legatus cum illa propria autem aliena legatione durante iracundie prohibetur per que alienationis incumbentis officio vacaret z per hoc reipublice civitatis aut domini sui infertur preiudicium z iactura: z ideo legationem deserere aut moram non opportunam facere licitum non est legatis z contrariis momentis ab ordine z extraordinarie puniuntur. ff. de leg. l. i. cuncta. l. ij. §. i. eod. ti. Ceterum omnia quecumque agere voluerunt per que nec officium deseratur nec damnosa mora contrahitur sine dubio agere potest etiam nulla necessitate cogente z hoc sentit glo. ex preste in. l. legatus. i. in. ij. solutione contrarij ad. l. ij. §. sed ff. de iudi. licet ibi Ray. teneat primam sed hec placet quia hoc solum legislator in persona legatorum aduertit an ea que faciunt vel alij volunt facere cum eisdem a munere reuocetur z illa prohibuit sibi ex necessitate causa an non reuocetur z illa actum z passim concessit. ff. de iudi. l. non aliter. §. iul. z. l. de eo cum. l. se. Hinc descendit quod hereditatem adire potest z restitutionem hereditatis recipere ex iure. ac etiam contrahere possunt legatione durante cum per actum tales nullatenus auocant ut dicitur iuris ff. de leg. licet glo. ibi aliter sentiat dum dicit in domini specialis. Hinc descendit quod consilium cum amico gratis participant quod actus consulendi expeditur sine damno rei publice z dilacione longa non gratis autem non sicut sunt aduocatorum z doctorum z medicorum consilia que accepta pecunia prestant z longum solent tractatum habere. l. Paulus in fi. de leg. z ideo uno verbo ad omnia iura dicitur legatus legatione durante nec suis nec alienis negotijs se interponere nec libellum dare quod omnia limitant cum per talia exercitia aduocantur a munere ita quod deserunt aut dilant cum preiudicio z iactura legatos mittentes ut superius est probatum. Isti ergo senatusconsultum non incidunt ex quo legationem non deserunt neque ledunt ut. d. l. legatus creatus. cum autem desertio damni aut longa mora contrahitur hoc non habet nisi necessitate suggerere ut. d. l. ij. vel nisi permisso principis. i. superioris sui eum transmittens non valet sic intelligi. l. is qui. ff. de leg. si etiam transmittitur ad principem cui subesset transmittens: dico adhuc idem per. d. l. si is qui serui aliam intellectum z bonum nihil enim illicitum est quod sit principe auctore. Concludo igitur ex premissis quod cum legatus nec moram damnosam nec desertionem muneris sibi iniuncti aliam iacturam ex supplicatione contraxisse dicat imo munus sibi iniunctum perficit

quod nulla pena dignus est et si collega suis suis deseruit set officium. ff. de leg. l. ij. §. cessatio. **P**ro hoc etiam facit quod licitum est legatum munera sumere ab his ad quos tras mittit potissime a cessare sic fecerunt legati mediolanenses in. l. si vero. §. item quicquid lo. ma. z. l. qui pprio. §. in certis de procura. ibi per Lul. z Bart. z per Ly. in l. manifestissime hoc etiam nostris temporibus innoluit. vbi recordor Bartolum Legerium z Ibenum d. michelottis de perusio ad Charolum quartum pis. accessisse legatos communitatis perusij z tunc Bar. impetrauit ab eo arma imperatoris. l. leone bicardatum z habuit z alij z ipse interpellauerunt comitatum sacri palatii z habuerunt nonnulli etiam florentini nobiles accidentes ad curiam apostolicam beneficia impetrauerunt z obtinuerunt si igitur essent omnes puniendi multa iaceret strages nec est reprobandum quod moribus approbatur. ff. de spon. l. sufficit de lega. l. si quis honorum z ff. de usufru. l. si quis donata rias cum fini. ubi est bonus tex. Ego Zinge. cccxx.

Res **L**egationum huiusmodi statuta a communi florentie confirmata que de electione notarij dicte artis disponunt quorum statutorum particula talis est quod. xij. notarij mitti debeant ad partitum inter ceteros qui habent potestatem eligendi a statuto z ille notarius qui plures tabas habuerit sit z esse intelligat notarius artis z quicquid in contrarium fieret non valeat nec tenet villo modo sed ipso facto sit nullus efficaciter vel momenti sit electio notarij secundum ordinamta predicta die. ix. Januarij pro uno anno incobando die. xxv. Junij tunc proxime secuturi deinde sit congregatio corporis z vniuersitatis predictae quod corpus z vniuersitas faciunt cassationem quaricumque electionum factarum de notarijs dicte artis a die. xx. Januarij retro infra quod tempus est facta electio supra dicta. queritur an electio supradicta facta secundum ordinamenta predicta z ut supra dicitur cassari valeat an non z vtrum potuerit per dictum tempus cassari an non precipue cum nulla causa subsit ex qua dici possit illum electum fuisse remouendum z si qua proponeretur nunquam fuit de ipsa cognitum vel discussum.

Quod **R**euocatio predicta sit z efficax probatur rationibus infrascriptis **P**rimo quod electio pertinet ad vniuersitatem igitur z reuocatio ex quo per reuocationem electus damnus non sentit sic est in proposito. q. probatur hoc. ff. quod cuiuscumque vni. no. l. item eorum. §. de curio. in fi. z in remotione officialium est expressum in cor. de defen. civi. §. interim facit optime in sti. man. §. preterea. ff. de iudi. l. iudicio soluitur. Secundo quod non proponitur electionem presentem electo. unde non sunt eligentes in aliquo obligati electo quoniam obligatio non contrahitur inter absentes non interveniente nuncio vel epistola. ff. de actio. z obli. l. obligamur. Si igitur vniuersitas per talem electionem in nullo obligata est ergo potest illam ad libitum tollere z cassare quod per cassationem nulli preiudicium generatur: est enim electio donus quoddam in absentem collatum per quod ius electo non queritur antequam sibi enuncietur hoc per nuncium vel epistolam C. de la. san. eccle. l. illud. §. si. ff. de donat. l. absentes. imo re integra reuocatur eo. ti. l. qui sexum. ideo dixit Jo. an. quod licet gratia fiat absentis ut. l. labeo. ff. de iureiur. tamen per eam non queritur ius in re sed ad re tantum de rescrip. c. gratia li. vi. in glo. ma. z de preben. si tibi absentis eo. li. **T**ertio quod per electionem ad officium etiam acceptatione secuta transiri videtur in contractum nominatum facio ne facias in quo re integra penitentia locus est. ff. de condi. ob. cau. l. si pecuniam de prescrip. ver. l. natura. C. p. re. per ma. l. ex placito z. l. rebus: ergo licitum fuit vniuersitati penitere se dictam electionem fecisse potissime hoc videtur verum si alius fuisset electus z positus in electione officij nam quotiens duobus idez donatur ille posterior est cui possessio primo est tradita. C. de rei ven. l. quotiens. ff. de pu. bli. l. sin autem. §. si duobus. **Q**uarto quod dicta electio est quedam interlocutoria per quam voluntas agentium declinat unde contrario imperio reuocari posse videtur. ff. de re iudi. l. quod iussit. **Q**uinto quod electio consistit ex meris z puris motibus eligentium ergo merito z puro motu eorumdem reuocatur. ff. de solui. l. prout quisquam de regu. in. l. nil tam naturale de pac. l. si vnus. §. pactus in prin. de lega. l. si mihi

l. si mibi z tibi. §. in legat. C. de ap. l. si quis libellos d ma nu. vindic. l. patre ex puincia insti. man. §. recte de adi. le. l. ij. de procu. l. pluribus z. c. fi. de procu. li. vi. Quinimo etiā reuocatio emissā epistola uidet permissa. ff. de acqui. re. do. l. si epistolam z adeo presentatio epistole necessa ria est qd si a teri presentatur z ex presentatione ille alter insudat labori illi debetur salariū pro labore qd debebat illi cui destinabatur epistola. ff. ad munici. l. titio in princi.

Sexto qz ex sola electione non queritur ius electo nisi alia sub illa perficiantur. ff. de testa. mili. l. ex eo z in cor. de adm. §. si. in auten. cōstituto que de dignitate. §. i. C. de quadri. pre. l. si. in fi. de testa. mili. l. tribunus de excu. tu. l. si duas. §. munere si igitur nullum ius fuit acquisituz electo cur non possit renocari electio non est dare rationē

Septimo qz electus non est subditus arti predictae unde de electione predictam anteqz acceptet renunciare pot ad libitum sicut z procuratoris officium quis ante assumptio nem renocare pot z ideo sicut ante assumptionē sibi libera potestas cōceditur acceptandi ac etiam renuendi sic z eligentibus potestas est libera renocandi insti. pro so. §. il lud. ff. man. l. i. quoniam ante acceptationē obligati nō sunt quia non ex octu vel quasi nō ex delicto vel quasi nō ex varijs casarū figuris ex quibus solent obligationes ori ri. ff. de acti. z obli. l. i. Cōfirmantur predicta quia sic fie ri cōiter cōsuevit quod cum nō subditi ad officia eligunt ad eligentiū libitum remouentur anteqz sit eis electio pre sentata. unde hoc solū uidetur sufficere. ff. de spon. l. suffi cit. ff. de usufru. l. si quis donaturus in fi. vbi est tex. opti mus. Contrariū his non obstantibus uerū est de iure. l. qd dicta cassatio de iure non tenet pro cuius euidencia pmit to quod quidā eligunt auctoritate sibi concessa a. l. nel bo mine. quidam eligunt ipso iure. Qui aut eligunt ex aucto ritate sibi concessa non possunt variare nec electionem fa ctaz cassare quia functi sunt eozū officio. ff. de re iudi. l. iudex z extra de elec. c. innotuit z. c. cumana z. c. cum post petitam cum si. Qui aut eligunt iure proprio sicut sunt ci uitates z opida eligentes sibi officiales eozū z sicut sūt vniuersitates eozum que similiter iure proprio habet po testatem eligendi eozum administratores z officiales vt dicto. §. interim z. C. de iur. om. iudi. l. fi. z iste est casus noster z tunc si non subditi eligunt electionē cassare pos sunt ante acceptationē factam que in cōtractū transierit ad libitum voluntatis per rōes superius allegatas. Si ve ro eligant subditi z idem quādo electio non sumit robur nisi solum ab ea ut superius est ostensum in rationibus p hac parte faciētibz. Sed vbi sumit robur ab ea z a cōfir matione superioris tunc sola vniuersitas electionē factaz per se a superiore cōfirmatā nullatenus retractabit absqz superioris cōsensu z ita est in pposita. q. quare dicta ele ctio fuit facta scdm formam statutorum artis que statuta sunt a florentinoz populo confirmata. unde ois electus scdm dictam formam est confirmatus per cōe floz. ita qd electio sumit robur efficacitā z effectum non solum ab ele ctione sed a confirmatione. ff. de iur. om. iudi. l. z qz ideo talis electio que per. l. fit z auctoritatez a superiore capit absqz auctoritate superioris non potuit per solum corpus artis renocari qz renocandi modus est traditus a statuto artis unde illa reuocatio solū sumit robur z substantiam ab actu renocationis facte per corpus artis qui actus nō est cōfirmatus p statuta cōis florentie sed actus eligendi sic constat autē quod illa auctoritas requirat in desistitō ne electionis que requiritur in electione casus est in. d. §. interim unde electionē confirmatā per superiore non in firmabit solus eligēs qz derogare non potuit neqz potest iurisdictioni superioris sui ut. l. ille a quo. §. repestuam ad treb. ff. de arbi. l. nam z magistratus z est casus in termi nis in dicto ti. de defen. ciui. §. iusturan. ver. non habente z no. in. l. i. z. ij. C. de ser. rei pu. ma. z ad hoc potissime me inducunt verba dicti statuti ibi sit z esse intelligat no tarius z c. per que uerba patet quod statim electus absqz aliā presentatione uel acceptatione notarius factus est z sibi notariatus officium est questum qz sic statentes vo luerunt acquiri z eodē modo in cōfirmantes. Et p hanc rōem ad oia iura in psum allegata apparet unico verbo rōem pcedo eni de plano qz qsi electio ad offm fit de nō subdito sicut electū ass acceptatōez nō ligat ita ass accepta tōez qui ppro iure eligi pot ad sū libitum renocare qm ante acceptationēz que in cōtractū transierunt nullū ius

est electo questum z loquor in electo ad officia tempora lia in spiritualibus enim querit ius ad rem lz non in re ut superius dixi sed hec electio facta est de subdito cōmunis florentie z cōmune florentie confirmant intelligitur ele gisse ut. d. §. interim z. d. l. z qz ubi per Gui. ff. de pac. l. le gitima per Ja. de bel. in. d. §. interim. Unde cōcludo nec electum renunciare posse de iure qz munus publicum est auctoritate. ff. de mu. z ho. l. si quis magistratus. unde nō est necessaria alia presentatio electionis nec aliqua ac ceptatio cuz absqz acceptatione muniri sit astrictus ex sim plici vacatione ita qd sibi inuito ius questum est ut. d. l. si quis z. C. de appel. hū qui ad ciuitia z. l. si ad scribatum eo. ti. Et ita dico z consulo ego Angelus de perusio z c. florentie. Ad cccclxxvij. mensis maij. cccxxi.

Dominus

Jordanus fuit inue stitus de quodā feu do ab ipso habente iurisdictionem inuestiē di hac forma videlicet qz dictus inuestiens inuestiuit pro se z heredibus suis masculis z feminis ex eo descendētibz ita qd masculis deficiētibz femine succedant z c. Hic iordanus mortuus est relictis tribus filijs masculis videlicet domino bonfrā cisco vitiliano z Almarcho. Contingit dictum vitilianuz mozi nulla feudi recognitione facta reliquit tamen vnum filium masculum nomine iordanū z vnam feminā nomi ne iohānam dictus iordanus vna cum Almarcho patruo suo recognouit dictum feudū p capitula corradī qz eue nit tempus contingit dictum iordanū decedere ita qz feu dum remansit totū in marchuz patrum suuz cum nullus alius masculus ex linea masculina superesset. Postmo dum dicta iohāna tradita fuit marito de quo habuit vnuz filium masculum nunc uiuentē. Postmodum dictus mar chus decessit nullo masculo relicto sed soluz duabus filia bus nunc maritus z superstito filio masculo ex dicta iohā na. Hanc dubitatur ad quem pertineat dictū feudum atē ta forma cōcessionis an ad dictas filias an ad dictuz ma sculum filium dicte. d. iohāne an ad dictā dominā iohā nam etiam nunc uiuentem z pro qua parte.

Ro

Decisione questū presuppono feudum ab episcopo datum va ri potuisse ut in themate presupponitur qd quando sit habet in. x. confi. episcopuz ab barem z c. in. c. l. Secundo pmitto qz feudū acquiritur altero de quatuor modis. Primo inuestitu ra eo quod per inuestituram habetur. Secundo acqui ritur successione ut in. c. l. de pue. re. feu. Tertio acquiri tur prescriptione ut in. c. si quis per. xxx. si d. feu. defun. cō tro. fue. Quarto pmitto qd feudum constituitur in vl tima voluntate z inter viuos in contractu z etiā per sen tētiā ut patet in summa vsuuz feudoz sub rub. qui. mo. consti. feu. in prin. cōiuncto. §. item querit z no. in. d. c. l. de consue. rec. feu. Hic premillis descendō ad ques tum z presupposita infendandī potestate uti est dictū. pri mo inquiri oportet an isti qui ad feudum venire z aspira re uolunt ad illud inuitentur nigoze inuestiture facte dō domino iordano inuestito pro se z suis heredibus masculis z illis deficientibus feminis. An vero ex successione quā descendentes faciunt per successione in feudo z ostendo qd ex vi inuestiture nocetur qz sic dominus iordanus exti tit inuestitus pro heredibus masculis z eis deficientibz pro feminis qz igitur masculi defecerunt isti ex duobz fra tribz descendentes cene sobzine sunt pariter ad feudum inuitantur domina enim ioan. donec vixit pater z patru ab eis fuit exclusa ipsi dfuncz pariter inuitanda cū alijs sororibus sibi sobzinis ex fratre patrele naris quoniam pa res ingradui sunt z omnes sunt ex linea descendenti ma sculina dicti domini iordani antiqui de dicto feudo inue stit z ideo licet dictus iordanus nouellus frater germa nus dicte domine ioan. fecerit se de nouo de dicto feudo inuestiri vna cuz dicto marchō suo patruo olim filio dicti domini iordanis antiqui tamen hec noua inuestitura z no na recognitio feudi non potuit preiudicare dicte dñe pa tro patris sui a quo non habuit dicta domina ioan. feudū sed ab auo huic domine nocuisse non potest ut in ti. d. suc ces. feu. c. sequitur ver. hoc quoqz obseruatur cōiuncta gl. in ver. inuestiture facit. C. de li. z eo. li. l. ij. ff. de adop. l. si arogator. ff. de sena. l. emanci. pro hoc et facit qz qui acqui rit feudum aut emphiteosim pro se z suis descendētibz